



HELSINGIN YLIOPISTO  
HELSINGFORS UNIVERSITET  
UNIVERSITY OF HELSINKI

**Luottamuksellinen** Vastaanottaja:

Vastaanottopäivä: Nro:

Riittävät tiedot omaava  
keksintöilmoitus  
vastaanotettu:

## KEKSINTÖILMOITUSLOMAKE

Tällä keksintöilmoituslomakkeella voitte tehdä luottamuksellisen kirjallisen ilmoituksen keksinnöstänne yliopistolle. Lomakkeessa kuvataan keksintö yleisesti, keksinnön kaupallinen käyttö, keksijät, heidän työnantajansa, rahoituslähteet ja mahdollinen muu tuki keksinnölle. Tämä tieto auttaa yliopistoa

- ymmärtämään keksinnön omistussuhteet
- arvioimaan, onko keksintö patentoitavissa
- arvioimaan, onko keksinnöllä kaupallista potentiaalia

Auttaaksenne meitä arvioimaan edellä kuvattua olkaa hyvä ja täyttäkää ilmoitus mahdollisimman yksityiskohtaisesti. Täyttöohjeet ja keksijän määritelmä löytyvät lomakkeen lopusta. Jos teillä ei ole tarvittavaa tietoa jonkin kohdan täyttämiseksi, voitte jättää sen täyttämättä ja siirtyä seuraavaan.

Kiitoksia keksinnön ilmoittamisesta!

**Ilmoitustyyppi. Merkitkää rastilla kohta, joka mielestänne parhaiten kuvailee keksintöänne:**

Keksintöilmoitus	Idea / hyödyntämiskonsepti	Keksintö / työn tulos, joka sisältää ohjelmiston	Tutkimustyökalu

### 1. Keksinnön nimitys

Täyttäkää tähän keksintöä kuvaava nimitys (lyhyt ja selkeä) sekä suomeksi että englanniksi.


**2. Kaikki keksijät**, heidän asemansa, osasto ja yhteystiedot (myös Helsingin yliopiston ulkopuoliset keksijät). Merkitkää pääyhteyshenkilö **lihavoinnilla**. Merkitkää myös kunkin keksijän tehtävät ja osuus (%) keksinnön synnyssä.

Nimi	Asema	Osasto	Puhelinnumero	Sähköpostiosoite
	Tehtävät		Prosenttiosuus	
Nimi	Asema	Osasto	Puhelinnumero	Sähköpostiosoite

	Tehtävät		Prosenttiosuus	
Nimi	Asema	Osasto	Puhelinnumero	Sähköpostiosoite
	Tehtävät		Prosenttiosuus	
Nimi	Asema	Osasto	Puhelinnumero	Sähköpostiosoite
	Tehtävät		Prosenttiosuus	
Nimi	Asema	Osasto	Puhelinnumero	Sähköpostiosoite
	Tehtävät		Prosenttiosuus	

**3. Keksinnön tarkka kuvaus.** Kuvatkaa projektin taustaa, päätulokset ja niitä tukeva aineisto sekä keksinnön mahdollinen käyttö. Kuvauksen voi tarvittaessa tehdä erillisellä liitteellä.

**4. Mitkä ovat keksintönne edut ja erot tunnettuihin ratkaisuihin verrattuna? Minkä ongelman keksintönne ratkaisee?**

**5. Onko keksinnöstä tehty uutuustutkimusta tai kaupallista arviointia? Tiedättekö julkaisuja (mukaan lukien patenttijulkaisut), jotka liittyvät keksintöön?**

**6. Voitteko nimetä yrityksiä, jotka voisivat olla kiinnostuneita keksinnöstä?**

--

**7. Mitä suunnitelmia teillä on keksinnön jatkokehityksen suhteen? Onko jatkokehitykseen rahoitusta tai osaamista? Mitä saavutettaisiin vuoden jatkokehityksellä?**

--

**8. Mistä olette saanut rahoitusta keksinnölle? Mainitkaa rahoittaja (esim. Akatemia, Tekes, EU), rahoituspäätökset/projektinumerot, hankkeen nimi, vastuullinen tutkija ja hankkeen alkamispäivämäärä.**

Projektinro	Rahoittaja	Hankkeen nimi	Vastuullinen tutkija	Aloituspäivä

**9. Onko teillä tällä hetkellä tai keksinnön syntyhetkellä ollut sivuvirkkaa tai työsuhdetta johonkin muuhun organisaatioon kuin Helsingin yliopiston? Jos on, niin mainitkaa mihin.**

--

**10. Onko teillä sitoumuksia/sopimuksia, jotka voisivat vaikuttaa keksinnön oikeuksiin (esim. materiaalinvaihto-, kaupallistamis-, ja/tai salassapitosopimukset, avoimen lähdekoodin/tietokoneohjelmien lisenssit)? Liittäkää mukaan kopiot tällaisista sopimuksista.**

--

**11. Onko keksintöä esitetty julkisesti, esimerkiksi yhteistyökumppaneille ja/tai tiedeyhteisölle? (Katso ohje julkisen esittelyn määrittelystä). Aiotteko julkaista tutkimustulokset? Milloin ja miten? (Esimerkiksi esitelmä, poster, abstrakti tai tieteellinen julkaisu). Mikäli tuloksista on jo olemassa käsikirjoitus, liitäkää se keksintöilmoitukseen**

Luottamuksellinen



## Keksintöilmoituksen täyttöohje

Kun Helsingin yliopistossa toimiva henkilö(t) arvioi tehneensä keksinnön, tulee hänen laatia keksintöilmoitus, joka toimitetaan Helsingin Innovaatiopalvelu Oy:öön ([keksintoilmoitus@helsinki.fi](mailto:keksintoilmoitus@helsinki.fi) tai postitse osoitteeseen Helsingin Innovaatiopalvelut Oy, PL 53, 00014 Helsingin yliopisto), joka huolehtii ilmoituksen käsittelystä. Keksintöilmoituksen jättäminen ei merkitse keksinnön oikeuksien siirtymistä automaattisesti Helsingin yliopistolle. Oikeuksien mahdollisesta siirtämisestä tehdään erillinen kirjallinen sopimus.

Yliopiston työntekijän on tehtävä aina keksintöilmoitus yliopistolle riippumatta keksinnön syntyolosuhteista. Korkeakoulukeksintölain (5§, 1 momentti) mukaan keksintöilmoitus on tehtävä kirjallisena yliopistolle viipymättä, kun tämän lain soveltamisalaan kuuluva keksintö on tehty.

Keksijä on henkilö, joka on osallistunut merkittäväällä tavalla keksinnön syntyyn ja/tai suunnitteluun. Huomatkaa erityisesti, että kaikki tieteellisen julkaisun tekijät eivät ole välttämättä keksijöitä.

Mainitkaa, mikäli keksinnön tekemiseen on osallistunut Helsingin yliopiston ulkopuolisia tahoja ja yhteistyö-kumppaneita tai mikäli keksijöillä on sivuvirka tai toimi (esimerkiksi Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri, Ilmatieteen laitos, Työterveyslaitos, Folkhälsan, Luonnonvarakeskus (Luke), Teknologian Tutkimuskeskus VTT Oy, Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitos). Sivuvirkaisten on jätettävä keksintöilmoitus myös näihin organisaatioihin. Näillä tahoilla voi olla laista tai sopimuksista johtuvia oikeuksia tehtyyn keksintöön, ja niiden kanssa on neuvoteltava ja sovittava suojauksesta ja kaupallistamisesta.

Liittäkää keksintöilmoitukseen kopiot mahdollisista aiemmista sitoumuksista tai sopimuksista (esimerkiksi aiemmista patenttihakemuksista tai lisenssi-, materiaalinvaihto-, kaupallistamis- tai salassapitosopimuksista), jotta niiden vaikutusta keksinnönmistusoikeuksiin ja kaupalliseen hyödyntämiseen voidaan arvioida.

Keksinnön julkinen esittäminen yleensä estää keksinnön patentoinnin. Julkinen esitys voi olla suullinen tai kirjallinen esitys tai jopa hypoteettinen viittaus mahdolliseen tulevaisuuden sovellukseen tieteellisessä julkaisussa. Ilmoita, mikäli olet aikeissa julkaista keksinnön sekä mikä on julkaisuaikataulu.

Helsingin Innovaatiopalvelut Oy:n henkilökunta neuvoo ja auttaa keksintöilmoituksen täyttämässä.